
平成25年8月26日 
 

株式会社三菱東京UFJ銀行 

 

当行 ATM サービスの強化と ATM 手数料の改定について 

 

株式会社三菱東京UFJ銀行（頭取：平野
ひらの

 信行
のぶゆき

、以下 当行）は、平成25年12月20日より当行ATM
サービスを強化し、併せてATM手数料を改定いたします。 

 
当行ATMサービスに関しては、お客さまより、通帳の記帳ができる当行ATMの手数料無料時間

帯の拡大や利用時間の延長、ATM設置地点の拡大等、サービス拡充についてのご要望を数多くお

寄せいただいておりました。この度、そうしたご要望を踏まえ、お客さまに当行ATMをより一層

ご利用いただけるよう、サービスの強化を行うとともに、提携先コンビニATM*1利用手数料*2や

ATM振込手数料を改定することとしたものです。 
 
なお、手数料改定に際して一部手数料を引き上げさせていただく項目もございますが、当行を

メインバンクとする個人のお客さまに対しては、お取引状況に応じて無料でご利用いただける優

遇サービス等を引き続き提供してまいります。 
 
 
（１）当行 ATM サービスの強化 

項目 現状 改定後 

当行 ATM 利用手数料の 

無料時間帯の拡大 

平日 

8：45～18：00 無 料 

上記時間以外  105 円 

土日祝日 

終 日     105 円 

 

平日 

8：45～21：00 無 料 

上記時間以外  105 円 

土日祝日 

8：45～21：00 無 料 

上記時間以外  105 円 

 

当行 ATM の営業時間の延長 

 

－ 7：00～24：00に延長*3 

 

当行 ATM の新設 

 

－ 30 ヵ所新設*4 

 

・ 優遇サービス「スーパー普通預金（メインバンク プラス）*5」をご契約で、「三菱東京

UFJダイレクト」に初回登録いただき、ホワイトステージ（預金残高等の合計10万円以

上、またはEco通帳契約、または所定のクレジットカードご利用）以上の場合、当行ATM
利用手数料が所定期間中無料*6となります。 

※ 「スーパー普通預金（メインバンク プラス）」以外での入出金は優遇の対象外です。 



（２）改定する手数料 

① 提携先コンビニ ATM 利用手数料 

項目 現状 改定後 

提携先コンビニ ATM 

利用手数料 

平日 

8：45～18：00 無 料 

上記時間以外  105 円 

土日祝日 

終 日     105 円 

平日 

8：45～18：00 105 円

上記時間以外  210 円

土日祝日 

終 日     210円 
 

・ 優遇サービス「スーパー普通預金（メインバンク プラス）」をご契約で、「三菱東京

UFJダイレクト」に初回登録いただき、シルバーステージ（預金残高等の合計30万円以

上、または給与のお受け取り（月10万円以上））以上の場合、提携先コンビニATM利用

手数料が所定期間中3回まで無料*6となります。 
※ 「スーパー普通預金（メインバンク プラス）」以外での入出金は優遇の対象外です。 

 

② 当行 ATM・提携先コンビニ ATM 振込手数料 

項目 現状 改定後

［当行キャッシュカード利用］ 

当行他店あて振込手数料 

（個人（含む個人事業者） のお客さま）  

無 料 105 円

［現金利用］ 

当行同一支店・他店あて振込手数料 

3 万円未満 105 円 

3 万円以上 315 円 

3 万円未満 210 円 

3 万円以上 420 円

 
・ 三菱東京 UFJ ダイレクト（インターネットバンキング）のご利用で、当行同一支店・

他店あての振込手数料は、引き続き無料となります。 

 
*1 提携先コンビニ ATM は、コンビニエンスストア等に設置されている、株式会社セブン銀

行、株式会社イーネット、株式会社ローソン・エイティエム・ネットワークスが運営する

ATM です。 
*2 ATM 利用手数料とは、入出金や振込等の資金移動を伴う取引を ATM にて行った場合に

発生する手数料です。 
*3 施設都合等により一部 ATM は除きます。平成 25 年 10 月 21 日に実施する予定です。 
*4 平成 25 年 3 月から 10 月にかけて順次設置しております。 
*5 メインバンク プラスは、当行の「スーパー普通預金」と「三菱東京 UFJ ダイレクト」を

お申込みいただくことでご利用可能となる優遇サービスです。 
*6 優遇適用期間中の 20 日から翌月 19 日までの取引が対象です。 
※  手数料には消費税が含まれています。 
 
改定内容について、くわしくはホームページまたは専用パンフレットにてご確認ください。 

 



（別添） 

 

【振込手数料】  

項目 現状 改定後 

当行同一支店あて 無料 同左 

当行他店あて 無料 105 円

3 万円未満 262 円 同左 

ATM 当行 
キャッシュカード 

（個人・個人事業者のお

客さま） 
他行あて 

3 万円以上 420 円 同左 

3 万円未満 105 円 210 円
当行 

同一支店あて
3 万円以上 315 円 420 円

3 万円未満 105 円 210 円
当行 

他店あて 
3 万円以上 315 円 420 円

3 万円未満 420 円 同左 

ATM 現金 

他行あて 
3 万円以上 630 円 同左 

当行同一支店あて 無料 同左 

当行他店あて 無料 同左 

3 万円未満 210 円 同左 

三菱東京UFJダイレクト

（インターネットバン

キング） 
（モバイル・テレフォンバンキ

ング（自動音声応答）） 他行あて 
3 万円以上 315 円 同左 

3 万円未満 315 円 同左 
当行 

同一支店あて
3 万円以上 525 円 同左 

3 万円未満 315 円 同左 
当行他店あて

3 万円以上 525 円 同左 

3 万円未満 630 円 同左 

窓口 

他行あて 
3 万円以上 840 円 同左 

※ 手数料には消費税が含まれています。 
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